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معاون وزیر کشاورزی:
ایران در تولید تمام میوه ها خودکفا است

معاون امور باغبانی وزیر جهاد کشاورزی گفت: ایران در تولید تمام میوه ها 
به جز چهار میوه گرمســیری موز، آناناس، انبه و نارگیل خودکفا است.به 
گزارش اقتصادســرآمد، محمد مهدی برومندی در هفتمین نشست ستاد 
توسعه گلخانه های استان البرز که در کرج برگزار شد با اشاره به اینکه برای 
تولید سبزی و صیفی در کشور سالانه ۲۵ میلیارد مترمکعب آب مصرف می 
شود، اظهار کرد: با انتقال این کشت به محیط گلخانه ای مصرف آب حدود 
سه میلیارد مترمکعب کاهش خواهد یافت.وی با تاکید بر اینکه ایران جزو 
مناطق خشک و نیمه خشک جهان اســت، افزود: بدون شک تغییر روش 
کشت در اقتصاد و تولید کشــور تاثیر زیادی دارد.برومندی اظهار کرد: به 
عنوان قانون به ما تکلیف شده که تا ســال ۱۴۰۴ به ۴۸ هزار هکتار گلخانه 
دســت پیدا کنیم که تا کنون ۲۵ هزار هکتار آن انجام شده است . برومندی 
با بیان اینکه ایران در تولید تمام میوه ها به جز چهار میوه گرمســیری موز، 
آناناس، انبه و نارگیل خودکفا اســت، اظهار کرد: با برنامه ای که در دولت 
سیزدهم پایه ریزی شده است امید است بتوانیم در تولید موز و برخی میوه ها 
مشکل این حوزه را حل کنیم.معاون وزیر جهاد کشاورزی با اشاره به اینکه 
برای گلخانه های موجود در کشور سالانه حدود ۷۰۰ تا ۸۰۰ میلیون عدد 
بذر نیاز داریم، افزود: از این میزان ۳۰ میلیون بذر در کشور تولید می شود و 
مابقی وارداتی است که با وجود دارا بودن مزیت نسبی در تولید بذر کشور 

باید از ظرفیت هایی که در استان ها وجود دارد استفاده کرد.

تولید پودر دستی متوقف نشده است
وزارت صنعت، معدن و تجارت با اشاره به اخباری که اخیرا از قول نایب 
رئیس انجمن صنایع شوینده، بهداشتی و آرایشی ایران مبنی بر توقف تولید 
پودر دستی منتشر شــده، اعلام کرده که پیگیری ها نشان می دهد این خبر 
صحت ندارد، اما درباره مشــکلات تولیدکنندگان پیرامون قیمت گذاری 
دستوری و تقاضای افزایش قیمت پاســخی ارائه نکرده است.به گزارش 
اقتصادسرآمد، بر اســاس آماری که این وزارتخانه منتشر کرده نیز در حال 
حاضر سالانه ۲۴۰ هزار تن پودر دســتی و ۱6۰ هزار تن پودر ماشینی در 
کشور تولید می شود و کمبودی در بازار نیست .گفتنی است اخیرا اخباری 
از توقف تولید پودر دســتی به دلیل قیمت گذاری دستوری و نبود صرفه 
اقتصادی منتشر شــده بودروز گذشته دبیر ســابق انجمن صنایع شوینده، 
بهداشــتی و آرایشــی و تولیدکننده در این صنعت به ایســنا گفته بود که 
واحدهای تولیدی ابتدای ســال درخواست افزایش ۴۰ درصدی قیمت را 
داشتند که با ۲۵ درصد آن موافقت شد. بنابراین از خرداد ماه به بعد افزایش 
قیمتی در صنایع شوینده و بهداشتی اعمال نشده است. در حال حاضر هم 
درخواست افزایش قیمت از سوی انجمن در حال پیگیری است که میزان 
آن برای محصولات مختلف متفاوت اســت. این درخواست ها به سازمان 
حمایت ارائه شده و باید به جمع بندی برسند.او همچنین تاکید کرده بود که 
تولیدکنندگان این صنعت در زیان هســتند و وضعیت تولیدکنندگان پودر 
در بین محصولات شوینده سخت تر از ســایر تولیدکنندگان است و این 

تولیدکنندگان زیان بیشتری نسبت به سایر محصولات دارند.

 برخورد سازمان حمایت با گرانفروشی گوشت قرمز 
در سراسر کشور

مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهاد کشاورزی 
گفت: طرح برخورد با گرانفروشی گوشت قرمز در سراسر کشور آغاز شده 
است.به گزارش اقتصادسرآمد، مسعود امرالهی اظهار کرد: براساس مصوبه 
قرارگاه امنیت غذایی طرح برخورد با گرانفروشی گوشت قرمز در سراسر 
کشور آغاز شده است.مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی 
وزارت جهاد کشاورزی ادامه داد: در گزارش میدانی امروز از فروشگاه های 
عرضه گوشــت در تهران، بر اســاس فاکتورهای خرید، طرح نظارت را 
اجرایی کرده ایم.وی تصریح کرد: در صورت مشــاهده عدم رعایت سود 
مصوب قانونی توسط فروشندگان گوشت قرمز، با متخلفان برخورد قانونی 

صورت خواهد گرفت.

 برنامه ای برای واردات محصولات مونتاژی
 اروپایی نداریم

قائم مقام توسعه محصول ایران خودرو گفت: هیچ کشوری بدون توسعه 
صنعت خودرو به توسعه صنعتی دست نمی یابد.به گزارش اقتصادسرآمد، 
عادل پیرمحمدی، با اشــاره به اهمیت طراحــی در تکنولوژی گفت: هیچ 
خودروساز بزرگی در دنیا توسط سایر خودروسازان به توسعه دست نیافته 
است، چیزی که برای صنعت خودروسازی مطلوب است، دانش طراحی و 
خودکفایی است.او با بیان اینکه کشور های غربی چیزی به عنوان تکنولوژی 
را برای ما به ارمغان نیــاورده اند، افزود: خطوط تولیــد در همه جای دنیا 
وجود دارد، اما مالکیت معنوی طراحی و تولید خودرو شاخصه ای است که 
موجب تمایز خودروسازان دنیا می شود.قائم مقام توسعه محصول، کیفیت 
و پروژه های ایران خودرو با تاکید بر اینکه ایران خودرو از ارتباط با شرکای 
خارجی تنها به دنبــال انتقال تکنولوژی و انتقال طراحی اســت نه مونتاژ 
خودروی آن ها، گفت: اگر در گذشته مونتاژ خودروی سایر خودروسازان 
انجام می شد، مسیر درستی برای صنعت خودرو نبوده است.پیرمحمدی با 
بیان اینکه زمانی می توانیم به کیفیت برسیم که خودمان طراح باشیم، گفت: 
یکی از معضلاتی که در زمینه کیفیت با آن مواجه هســتیم، این است که به 
دلیل این که طراح نبوده ایم، نمی توانســتیم به علل بی کیفیتی محصولات 
پی ببریم.او با بیان اینکه توســعه خطوط تولید بدون توســعه محصول از 
چالش های جدی محســوب می شــود، گفت: یکی از عوامل بسیار مهم 
در عدم توسعه محصول وابستگی و تبعیت از شریک خارجی بوده است.
پیرمحمدی گفت: در سال های اخیر، خودرو هایی با مالکیت معنوی ایران 
خودرو طراحی و به تولید انبوه رســید و در حال حاضر ایران خودرو دو 
محصول ری را و TF۲۱ را در درون مجموعه خود طراحی می کندو به بلوغ 

و دانش طراحی دست یافته است.

قیمت پیاز ۲۰ روز آینده به تعادل می رسد
رئیس اتحادیه بارفروشان گفت: با مساعد شدن شرایط جوی طی ۲۰ روز 
آینده پیش بینی می شود که قیمت هرکیلو پیاز به ۱۵ هزارتومان کاهش یابد.
به گزارش اقتصادسرآمد، مصطفی دارایی نژاد با اشاره به اینکه قیمت پیاز 
کماکان بالاســت، گفت: قیمت کنونی هرکیلو پیاز در میدان مرکزی ۲۷ تا 
۳۰ هزارتومان است.به گفته او، بنابر آمار تاکنون یک هزارتن پیاز وارداتی 
توزیع شده است و همواره پیش بینی می شود که هفته آینده ۵ هزارتن دیگر 
وارد شود.دارایی نژاد با بیان اینکه پیاز نو از جیرفت و بندرعباس در حال 
عرضه است، گفت: روزانه یک هزار و ۵۰۰ تا ۲ هزارتن پیاز از جیرفت و 
بندرعباس باید برداشت شود که بدلیل ســرمای هوا و بارش برف و باران 
نصف این رقم برداشــت می شــود.اوگفت: برآوردها حاکی از آن است 
 که با مساعد شدن شــرایط جوی طی ۲۰ روز آینده، قیمت هرکیلو پیاز به 

۱۵ هزارتومان برسد.

واگذاری واحدهای تولیدی راکد به دانش 
بنیان ها، مطالبه نخبگان مازندرانی از مسوولان

رییس پارک علم و فناوری مازندران گفت: واگذاری 
واحدهای صنعتی و تولیدی راکد و تعطیل مازندران 
به شرکت های دانش بنیان باهدف افزایش بهره وری 

مطالبه جدی نخبگان از مسوولان ارشد استان است.
به گزارش اقتصادسرآمد، قربانعلی نعمت زاده به ایرنا 
افزود: حدود ۳۰۰ واحد صنعتــی و تولیدی راکد در 
استان وجود دارد که می توان با اتخاذ راهکارهای موثر 
این بنگاه های اقتصادی غیرفعال را به نخبگان علمی و 

دانشگاه واگذار کرد.
بنابر گزارش ایرنا ، وی خاطر نشان کرد: دوران فروش 
فله ای کالا و عرضه آن در بازار دیگر به اتمام رسیده و 
با واگذاری واحدهای راکد به شرکت های دانش بنیان 
علاوه بر ایجاد اشــتغال پایدار می توان در مسیر رشد 

اقتصادی استان گام های اساسی و مهمی برداشت.
رییس پارک علم و فناوری مازندران ادامه داد: توسعه 
فناوری و تشویق و ترویج فناوران جوان و ایده های 
خلاق از ماموریت های مهم شرکت دانش بنیان است.
نعمت زاده اضافه کرد: تولید ثروت عمومی از طریق 
شبکه سازی شــرکت های دانش بنیان، نیاز سنجی و 
ایده پردازی و اجرای طرح های اقتصادی با حمایت از 
شرکت های فناور باجدیت از سوی مسوولان استان 

در دستور کار است.
وی خاطر نشان کرد: طرح های مهندسی، ثبت مالکیت 
معنوی تجاری سازی و انتقال فناوری در چشم انداز 
آینده و تبدیل پارک علم و فناوری مازندران به عنوان 
پارک بین المللی از اولویت هایی اســت که باجدیت 

در دست اجرا است.
رییس پارک علم و فناوری مازنــدران تصریح کرد: 
ساختن بســتر قوی و مطمئن و سازنده برای فناوران 
جوان در مازندران یکی از رسالت های پارک علم و 
فناوری است که به طور حتم با برنامه ریزی منسجم 

برای تحقق آن تلاش خواهیم کرد.
نعمت زاده با بیان این که، ۷۷ شرکت پیش رشد، ۱۷۲ 
شرکت رشد یافته و درحال رشــد و ۷۴ شرکت پسا 
رشد دانش بنیان در مازندران فعال است، گفت: به طور 
عمده این شرکت ها در حوزه خدمات تجاری سازی، 
محصولات پیشرفته و دارویی، تجهیزات پزشکی نرم 

افزار و تکنولوژی در حال تولید کالا هستند.
وی ادامه داد: اکنون چهار هــزار و ۱66 نفر در پارک 
علم و فناوری مازندران اشتغال دارند که از این تعداد 

۱۷۲ نفر دارای مقطع دکتری هستند.
وی خاطر نشان کرد: طرح های مهندسی، ثبت مالکیت 
معنوی تجاری سازی و انتقال فناوری در چشم انداز 
آینده و تبدیل پارک علم و فناوری مازندران به عنوان 
پارک بین المللی از اولویت هایی اســت که باجدیت 

در دست اجرا است.
رییس پارک علم و فناوری مازنــدران با بیان این که، 
یکی از هدف هایی که برای آن تلاش می کنیم افزایش 
صادرات کالاهای دانش بنیان اســت، افزود: در زمان 
حاضر کالاهای ۳۳ شــرکت دانش بنیان مازندران به 

نقاط مختلف جهان صادر می شود.
به گزارش ایرنا، براساس مصوبه شورای برنامه ریزی 
و توسعه و ستاد عالی رشد استان، همایش شناسایی 
و معرفی فرصت ها و اولویت های ســرمایه گذاری 
در هفت ناحیه شــامل ناحیه یک گلوگاه، بهشــهر، 
نکا، ناحیه ۲ شــامل ســاری و میاندرورد، ناحیه سه 
شامل قایم شهر، سوادکوه، سواکوه شمالی، سیمرغ و 
جویبار، ناحیه چهار شامل بابل، بابلسر و فریدونکنار، 
ناحیه پنج شامل آمل، نور، محمودآباد، ناحیه 6 شامل 
نوشهر، چالوس و کلاردشــت و ناحیه هفت شامل 
تنکابن، عباس آباد، رامسر و همچنین همایش استانی 
فرصت های سرمایه گذاری حداکثر تا پایان بهمن ماه 
امسال با محوریت فرمانداری های نواحی یاد شده با 
هدف معرفی ظرفیت هــا و توانمندی های اقتصادی 

استان در بخش های مختلف برگزار می شود.
مازندران با داشــتن ۴6۰ هزار هکتار اراضی زراعی 
و باغی، حدود ۱۱درصــد ارزش افزوده محصولات 
کشــاورزی کشــور را دارد. حدود ۸۰ هــزار نفر به 
صورت مستقیم در واحدهای تولیدی و صنعتی استان 
اشتغال دارند و از مجموع ۲ هزار و ۳۰۰ واحد صنعتی 
اســتان، ۴6۱ واحد در بخش ماشــین آلات و فلزات 
اساســی، ۱۳۹ واحد در بخش بــرق و الکترونیک، 
۱۱۵ واحد در بخش نســاجی، ۴۰۸ واحد در بخش 
محصولات شیمیایی، ۲۱6 واحد در بخش سلولزی، 
۵۳۰ واحــد در بخش کانی غیرفلــزی و ۳6۷ واحد 
صنعتی نیز در بخش تولید محصولات غذایی مشغول 

فعالیت هستند.
بیشترین ســهم واحدهای صنعتی استان نیز متعلق به 
شهرســتان آمل اســت که حدود ۴۰۰ واحد صنعتی 
فعــال دارد. ۲6 درصــد صنایع فعال اســتان نیز در 
شهرستان های ساری، بابل و سوادکوه مستقر هستند. 
مازنــدران در حوزه اشــتغال واحدهــای صنعتی با 
اســتقرار چهار درصد واحدهای صنعتی کشــور در 
این استان یازدهمین استان کشور است و ۳.۸ درصد 

اشتغال صنعتی را در اختیار دارد.

شعار سال

تخفیف ۴۰ درصدی در طرح فجر تا فطر
مدیرعامل یکی از فروشگاه های زنجیره ای کشور از ارائه تخفیفات ویژه در قالب طرح از فجر تا فطر به مشتریان 6۰۰ فروشگاه  این مجموعه در ۲۱ استان کشور خبر داد.به گزارش اقتصادسرآمد، 
مهدی کاظمی با اعلام اینکه اجرای طرح از فجر تا فطر، از دهه مبارک فجر سال جاری آغاز شده و تا پایان ماه مبارک رمضان ســال آینده ادامه خواهد داشت، گفت: در این طرح، انواع کالاها با 
تخفیفات ویژه به فروش می رسد که به تدریج بر تعداد و میزان تخفیفات کالاها افزوده می شود و علاوه بر آن، به مشتریان فروشگاه های هفت، بنُ خرید نیز اهدا می شود.وی اقلام مشمول تخفیف 
در فروشگاه های هفت را انواع روغن، حبوبات، چای و اقلام تنظیم بازار مانند گوشت و برنج برشمرد و گفت: با رویکرد حمایت از معیشت مردم و سفره خانواده ها، در حال عرضه محصولات 
مختلف هستیم و اگر تولیدکنندگان و تأمین کنندگان گروه های کالایی برنج و گوشت مساعدت کنند، می توانیم مقادیر بیشتری از محصولات را در ایام پایانی سال، عید نوروز و ماه مبارک رمضان 
با تخفیفات ویژه و قیمت پایین تر در سبد مصرفی مردم قرار دهیم.مدیرعامل فروشــگاه های زنجیره ای هفت با تأکید بر اینکه در این فروشگاه ها، برخی اقلام مانند چای با ۴۰ درصد تخفیف به 

مشتریان عرضه می شود.

تولید

گروه گزارش - یکــی از مهمترین 
اتفاقات سال ۱۳۵۰ ماجرای استقلال 
بحرین و انضمام تنب کوچک و بزرگ 
و جزیره ابوموســی بود. با تصمیم انگلیس برای 
خروج از خلیج فــارس، ایران منتظر بود تا ســه 
جزیره استراتژیک خلیج فارس را به کشور منظم 
کند؛ جزایری که در زیر ســلطه انگلیسی ها قرار 

داشتند.
به گزارش اقتصادسرآمد، ســی نیوز در گزارشی 
بــه واکاوی ماجــرای بازپس گیری جزایر ســه 
گانه پرداخته اســت که در ذیل با هم می خوانیم: 
انگلیسی ها سریعا می خواستند هزینه های نظامی 
شان در خلیج فارس را کاهش دهند اما امیر ابوظبی 
تلاش می کرد  انگلیســی ها را از این کار منصرف 
کند. هراس اصلی امیر ابوظبــی از ایران بود. در 
این میان بحرین هم بعد از ۱۲۰ سال قرار داشتن 
در سیطره انگلیســی ها حالا برای خود استقلال 
می خواست. درحالی که به شکل سنتی در اختیار 

ایران قرار داشت.
در مذاکرات فشــرده ای که در ســال های ۴۷ تا 
۱۳۵۰ بین ایران و انگلیس و به شــکل متناوب با 
امیر نشینان دوبی و راس الخیمه و شارجه شکل می 
گیرد، درباره سرنوشت این سه جزیره و همچنین 
ماجرای اداره بحرین رایزنی می شود. این قسمت 
از خاطرات اسدالله علم جالب است که به بهمن 
ماه ۱۳۴۷ اختصاص دارد: »عصری دنیس رایت 
ســفیر انگلیس به دیدنم آمــد… مطلب خیلی 
محرمانه به من گفت که کار جزایر تنب تمام است 
و قطعا متعلق به ایران خواهد شــد؛ زیرا به شیخ 
راس الخیمه گفته ایم که اگر بــا ایران کنار نیایی، 
چون جزایر بالای خط میانه واقع می شود، ایران 
آن را قانونا و اگر قانونی نشد با زور خواهد گرفت 
و شــیخ حاضر به معامله اســت. گفتم ابوموسی 
چطور؟ گفت این جزیره زیر خط میانه است. گفتم 
زور ما آن قدر هست که پا زیر خط بگذاریم و آن 
حکایت لر را برای او گفتم. قدری خندیدیم و باز 
جدی شدیم. گفت اگر به زور متوسل شوید روابط 

شــما با اعراب هم به هم می خورد.گفتم به جهنم 
ما از اعراب چه گرفته ایم؟ مگر آنکه حالا مخارج 
دفاع خلیج فارس را بدهند به شرطی که عمل دفاع 
در دست ما باشد.گفت: می گویند آخر خلیج عربی 
است چگونه ریش و قیچی را دست شما بدهند؟ 
گفتم: قرارداد دفاعی ۵۰ ساله می بندیم، چنان که 

شما با آنها داشتید…«
در نهایت در یک معامله بــزرگ، ایران راضی به 
تعیین سرنوشت بحرین توســط یک همه پرسی 
می شــود. در واقع به نظر می رسد از نگاه دستگاه 
دیپلماســی پهلوی، بحرین در آن ســوی خلیج 
فارس بیشتر دردسر محســوب می شده است و 

ایران عزم کرده بود که به شکلی آبرومند از دست 
اداره بحرین خارج شــود بی آنکه اعتبار داخلی 
اش به عنوان دولتی بی توجــه به تمامیت ارضی 
زیر ســوال برود. در ۲۵ مــرداد ۱۳۵۰ رفراندوم 
به اعلام اســتقلال بحرین ختم می شود که خب 
خشم بسیاری از رجل سیاسی و ملی را در تهران 
برانگیخت امــا دولت بلافاصله این اســتقلال را 
به خلیفه بحرین تبریــک گفت.اما حکومت عزم 
خودش را برای جانشینی نیروهای انگلیسی در سه 
جزیره استراتژیک جذب کرده بود. این سه جزیره 
مورد ادعای دو نیم شیخ نشــین شارجه و رأس 
الخیمه بودند. مذاکرات با خلیفه های این دو شیخ 

نشین با موفقیت پیش می رود. قرار می شود ایران 
سال یک و نیم میلیون پوند به امیرنشین شارجه در 
ازای تســلط دوباره بر جزایر سه گانه کمک مالی 
کند. در واقع هدف این کمک مالی تفاهم بر ســر 
جزیره ابوموسی بود وگرنه دولت درباره تنب های 
کوچک و بزرگ قائل به هیچ مذاکره ای با امیر راس 
الخیمه نشده بود و این جزایر را به شکلی بی گفت 
و گو متعلق به ایران می دانست. هرچند ابوظبی از 

جریان این مذاکرات ناراضی بود.
 به هرحال هشــتم آذر ماه ۱۳۵۰ارتش در جزیره 
قشم موضع می گیرد تا قبل از اینکه دولت امارات 
متحده عربی زاده و به عنوان یک کشــور مستقل 
به رسمیت شناخته شــود، تکلیف این سه جزیره 
را مشــخص کند. ۹ آذرماه ۱۳۵۰ ارتش به سمت 
این ســه جزیره حرکت کرد. در ابوموســی، تنها 
جزیره مسکونی از میان سه جزیره یاد شده، ولیعهد 
شارجه، شیخ صقر، شــخصا به استقبال نیروهای 
ایرانی شــتافت و میان آنها شــیرینی پخش کرد. 
مراسم در تنب کوچک معروف به تنب مار نیز بی 
هیچ حادثه ای به انجام رسید. در تنب بزرگ هم بر 
پایه قرار و مدار با شیخ راس الخیمه و نمایندگان 
لندن، قرار بود دســت به دست شــدن قدرت بی 
حادثه بگذرد، اما افسر نگهبان انگلیسی حاضر در 
جزیره از این توافقات بی خبر بود و به نیروهایش 
دستور مقاومت داد.در حالی که سه نیروی نظامی 
ایرانی به عنوان نماینده هــای قوای ایران بی خبر 
از همه جا در حال حرکت به ســمت پاسگاه تنب 
بزرگ بودند، با شــلیک نیروهای حاضر در آنجا 
روبرو شدند و هر سه نفر کشته می شوند. سروان 
رضا سوزن چی،مهناو یکم حبیب الله کهریزی و 

ناوی وظیفه آیت الله خانی.
پس از این اتفــاق، نیروهــای نظامی ایــران به 
فرماندهی شــهریار شــفیق و ناخدا فرید خزعل 
به این پاسگاه کوچک حمله می کنند و پس از ده 
دقیقه زد و خورد،. پاسگاه با یک کشته تسلیم می 
شود. در بعد از ظهر پرچم ایران در بلندترین نقطه 

ی ابوموسی برافراشته می شود.

ماجرای بازپس گیری جزایر سه گانه 

 واکاوی اهمیت جزایر سه گانه خلیج فارس

برگزیده ها

 »تولید، دانش بنیان و اشتغال آفرین«

 نایب رئیس کمیســیون صنایع و معادن مجلس گفت: از 
مهم ترین فوائد سیاســت »تولید بار اول اقلام راهبردی« 
می  توان به عدم وابستگی صنایع به سایر کشورها و خنثی 
کردن تحریم ها اشــاره کرد، اما در کنار این موضوعات می توانیم با 
تولید بار اول محصولات اســتراتژیک هزینه هــای تولید را کاهش 
دهیم.به گزارش اقتصادســرآمد، علی جدی نایب با اشاره به اینکه 
کشــور از منابع گازی و نفتی خوبی بهره مند است، اظهار داشت: در 
حوزه صنایع نفت و گازی پیشرفت های مطلوبی حاصل شده است، 
لذا باید دانش فنی استفاده از آن را داشته باشــیم. در واقع ما با منابع 
خود می توانیم نقش تولیدکننده را داشته باشیم و با ارتقا دانش فنی و 
مهندسی افتخارات بسیاری را برای کشور به دست آوریم.وی افزود: 
خوشــبختانه در این حوزه شــرکت های دانش بنیان و شرکت های 
فنی مهندســی اقدامات خوبی را نسبت به گذشــته در صنایع نفت 
و گازی رقــم زده اند و این موضوع می تواند موجب رشــد و رونق 
اقتصاد کشور باشــد چراکه اقتصاد کشــورمان به صنایع نفتی گره 
خورده است.این نماینده مجلس تولید بار اول و بومی سازی اقلام و 
تجهیزات راهبردی را حاصل ارتقا دانش فنی و مهندســی دانست و 
یادآور شد: از مهم ترین فوائد سیاست »تولید بار اول اقلام راهبردی« 
می  توان به عدم وابســتگی صنایع به سایر کشــورها و خنثی کردن 
تحریم ها اشــاره کرد، اما در کنار این موضوعات می توانیم با تولید 
بار اول محصولات اســتراتژیک هزینه های تولید را کاهش دهیم و 
ارز کمتری را از کشور خارج کنیم و خدمات پس از فروش بهتری را 
ارائه دهیم؛ همچنین فرآیند توسعه صنعتی نیز با بومی سازی اقلام و 
تجهیزات گلوگاهی صنایع فراهم خواهد شد.جدی گفت: با تولید 
بار اول اقلام راهبردی و ارتقای دانش فنی می توانیم علاوه بر تأمین 
نیازهای داخل، خدمات فنی و مهندســی را به سایر کشورها ارسال 
کنیم. در حقیقت کشورهای اروپایی هم از این نوع خدماتشان استفاده 
کرده اند و دانش تولیداتشان را به سایر کشورها ارائه می دهند. این کار 
را چرا ما انجام ندهیم؟ با توجه به این که اقتصاد کشــور ما به صنایع 
نفت و گاز گره خورده، می توانیم بــا ارتقا دانش فنی در این حوزه و 
صادرات آن به سایر کشورها رشد و توسعه را برای کشور به دست 
آوریم.وی پیرامون پالایشگاه داری فراسرزمینی تصریح کرد: در حوزه 
پالایشگاه های نفتی بحث پالایشگاه داری فراسرزمینی شروع شده و 
ایران در کشــورهای دیگر خدمات می دهد. مهندسان ما در شرکت 
مپنا که از شــرکت های بسیار قوی است در ســایر کشورها نیروگاه 
می ســازند و خدمات ارائه می دهند. به وضوح دیده می شود که در 
برخی حوزه های نفتی خوب تلاش کرده ایم و اکنون می توانیم با این 

عملکردهای مثبت خدمات را صادر کنیم. 

 رئیس شهرک های صنعتی کشــور با بیان اینکه ۲۰ 
هزار هکتار زمین آماده واگذاری به واحدهای صنعتی 
اســت، گفت: به دلیل افزایش تقاضا در برخی نقاط 
کشــور، به دنبال الحاق زمین های جدید به شهرک ها هستیم.به 
گزارش اقتصادســرآمد،علی رســولیان ، ضمن بیان اینکه یکی 
از وظایفی شرکت شــهرک های صنعتی در سراسر کشور دارد، 
تامین زمین صنعتی برای فعالان اقتصادی و استقرار واحد های 
تولیدی و همچنین زیرساخت های مورد نیاز مانند آب، گاز، برق 
. سایر ملزومات یک واحد تولیدی است، بیان کرد: با تلاش های 
صورت گرفته طی سال های اخیر، ۲۰ هزار هکتار زمین صنعتی 
را آماده واگذاری کرده ایم.وی با بیان اینکه نحوه اختصاص این 
زمین ها متفاوت اســت چرا که در برخی از مناطق شاهد کمبود 
زمین به دلیل تقاضای بیش از حد هستیم، افزود: در تلاش هستیم 
که اراضی جدیدی را به شهرک ها و نواحی صنعتی کشور اضافه 
کنیم.رئیس شهرک های صنعتی کشــور همچنین توضیح داد: 
نگاه مان در این بخش توسعه متوازن صنعتی در سراسر کشور و 
استان ها است تا بتوانیم در نقاطی که استعداد لازم را برای توسعه 
صنعتی و سرمایه گذاری دارد، زیرساخت مناسب را تامین کنیم.

رسولیان با بیان اینکه از ابتدای سال جاری سه هزار و ۲۰۰ قرارداد 
واگذاری زمین در سراسر کشــور امضا شده و یک هزار و ۴۷۰ 
هکتار زمین صنعتی را به فعالان اقتصــادی واگذار کردیم، بیان 
کرد: امیدواریم که این قراردادها با استقرار واحد های صنعتی در 
شهرک ها و نواحی صنعتی کشور، منجر به تولید و اشتغال شود.

یکی از وظایفی شرکت شــهرک های صنعتی در سراسر کشور 
دارد، تامین زمین صنعتی برای فعالان اقتصادی و استقرار واحد 
های تولیدی استوی با بیان اینکه در سال جاری برنامه خوبی از 
سوی شرکت شهرک های صنعتی برای واگذاری زمین ارائه شد، 
گفت: در مناطقی که تقاضا برای واگذاری زمین صنعتی تقاضای 
متعادلی بود و زمین به اندازه کافی وجود داشت، از طریق سامانه 
الکترونیکی به میدان آمد و افراد متقاضی بدون دغدغه زمین مورد 
نیازشان را از روی نقشه شهرک های صنعتی کشور انتخاب کنند 
و حتی نحوه پرداخت خدمات را نیز در همان ســامانه مشاهده 
کنند که کار را راحت تر کرده بود.معاون وزیر صمت با بیان اینکه 
این سامانه حتی امکان دارد که متقاضیان نحوه اقساط پرداختی 
را نیز مشاهده و برای آن برنامه ریزی و تصمیم سازی کنند، ابراز 
کرد: در همان سامانه حتی امکان پرداخت الکترونیک نیز وجود 
داشت که علاوه بر تسریع در عملکرد، شاهد شفافیت خوبی نیز 

در این بخش بودیم.

رییس ســازمان توســعه تجارت ایران با بیان اینکه 
شرکت های خودروساز داخلی و چینی فرایند همکاری 
تولید مشترک خودرو در ایران را طراحی می کنند، گفت: 
اغلب موافقت نامه ها، تفاهم نامه ها و قراردادها منعقد شده با چینی ها 
طی دو ماه آینده وارد فاز اجرایی خواهد شــد و اثرات مثبت آن در 
اقتصاد کشور بروز خواهد کرد.به گزارش اقتصادسرآمد، علیرضا 
پیمان پاک در یک برنامه رادیویی با بیان اینکه سفر رییس جمهوری 
به چین برنامه ای منسجم بود که از ماه ها قبل با هدف توسعه روابط 
تجاری و اقتصادی با این کشور انجام شــد، اظهار داشت: توسعه 
روابط تجاری و اقتصادی ایــران با چین از اولویت های مهم دولت 
سیزدهم است، زیرا این کشور یکی از بزرگ ترین اقتصادهای جهان 
محسوب می شود.وی با بیان اینکه در این سفر برای توسعه روابط 
گردشگری، تجاری، معدنی، ریل، خودرو، ماشین آلات، تجهیزات 
صنعتی و غیره موافقت نامه ها، تفاهم نامه ها و قراردادهای مختلفی 
بین دو طرف منعقد شد، خاطرنشان کرد: چین یکی از بزرگ ترین 
مصرف کنندگان محصــولات معدنی در جهان اســت، به همین 
دلیل موضوع مشارکت در توسعه معادن و استفاده از ظرفیت های 
تکنولوژی چین در این حــوزه مطرح و دســتاوردهای خوبی به 
همراه داشت.رییس سازمان توســعه تجارت ایران گفت: ایران در 
حوزه صنعت از جمله خودرو بحث همکاری های مشــترک برای 
انتقال تکنولوژی بــرای ارتقای کیفیت و راندمــان تولید خودرو، 
تامین برخی از قطعات و همین طور در بحث مسائل مربوط به حوزه 
ریل مثل تجهیزات، ماشین آلات و دیگر موارد مربوطه با طرف های 
چینی به توافق های خیلی خوبی رسیده است.پیمان پاک ادامه داد: 
مشــارکت های فناوری و صنعتی ایران و چین در راستای افزایش 
راندمان و کیفیت تولید اســت که بخش عمده ای از این تولیدات 
در داخل مصرف خواهد شد و بخشــی هم مثل قطعات خودرو، 
تجهیزات و ماشــین آلات معدنی، لوکوموتیو، ریل و دیگر مسائل 
مربوط به این حوزه روی ریل صادرات قرار می گیرد؛ اما در بعضی 
از بخش ها مثل حوزه مس و حوزه های مشابه دیگر بخش عمده ای 
از محصولات به صورت مواد نیمه خام صادر می شود.وی بیان کرد: 
توســعه صادرات در این عرصه ها نیازمند ســرمایه گذاری جدی 
است که در سفر اخیر رییس جمهور به چین مذاکرات خوبی در این 
زمینه ها هم صورت گرفته است.معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت 
در خصوص تولید مشترک ایران با شرکت های چینی برای صادرات 
محصولات نهایی به کشــورهای منطقه نیز، اظهار داشت: یکی از 
مهم ترین مسائلی که بعد از فروکش کردن کرونا اتفاق افتاده به واسط 

رونق تجارت جهانی افزایش زیاد هزینه های حمل و نقل است.

نایب رئیس کمیسیون صنایع مجلس 

 کاهش هزینه های تولید و توسعه صنعتی
 با تولید بار اول تجهیزات راهبردی صنایع

رئیس شهرک های صنعتی کشور

2۰ هزار هکتار زمین آماده واگذاری 
به واحدهای صنعتی است

رییس سازمان توسعه تجارت ایران

توافقات ایران و چین طی دو ماه 
آینده وارد فاز اجرایی می شود


